
                             

 
                                                             
 
                                                                                                                                         
                                                                                                                       
 
                                                                           

                                                                           
                                                                 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Θέμα:   Νέα ημερομηνία ισχύος Εγγυητικής Επιστολής Συμμετοχής και Προσφοράς, στο πλαίσιο διεξαγωγής του 

Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των Ορίων 3/2025 

Σχετ. 1: Υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΕΞΕ-ΚΠ-5931/2025-3/4/2025 Διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των 

ορίων (3/2025) για το έργο «ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ (SOPs) ΚΑΙ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΝΟΜΙΚΟΥ & ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΟΥ ΠΛΑΙΣΙΟΥ», Α/Α 2, στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος πρόληψης της 

δημόσιας υγείας «ΣΠΥΡΟΣ ΔΟΞΙΑΔΗΣ» (κωδικός ΟΠΣ: 5201552), που συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση-

NEXTGENERATION EU, στο πλαίσιο του εθνικού σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας  «ΕΛΛΑΔΑ 2.0» 

Σχετ. 2: Υπ΄αριθμ. πρωτ.: ΕΞΕ-ΚΠ-7904/2025-2/5/2025 έγγραφο με θέμα: «Νέα ημερομηνία ισχύος Εγγυητικής 

Επιστολής Συμμετοχής και Προσφοράς, στο πλαίσιο διεξαγωγής του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των 

Ορίων 3/2025 

 

 Στο πλαίσιο διεξαγωγής του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων (3/2025), με συστημικό 

αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 370523 (σχετ. 1), κι έχοντας υπόψη ότι η νέα προθεσμία για την υποβολή προσφορών είναι η 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 16 ΜΑΪΟΥ 2025, ώρα 23:59:59 (σχετ. 2), διευκρινίζεται στους οικονομικούς φορείς ότι :  

Η παρ. 2.2.2.1 «Εγγύηση Συμμετοχής» της διακήρυξης σύμφωνα με την οποία: «…Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να 

ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της 

παρούσας, ήτοι 10.06.2026, άλλως η προσφορά απορρίπτεται…», τροποποιείται σε : «…Η εγγύηση συμμετοχής 

πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 

2.4.5 της παρούσας, ήτοι 17.06.2026, άλλως η προσφορά απορρίπτεται…». 

Η παρ. 2.4.5 «Χρόνος ισχύος της προσφοράς» της διακήρυξης σύμφωνα με την οποία: «Οι υποβαλλόμενες 

προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της 

Προς : ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ (μέσω 

του ΕΣΗΔΗΣ) 

 

 

Πληροφορίες:  

Διεύθυνση Οικονομικού  

Τμήμα Προμηθειών 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΟΚΟΛΕΣΗ, 2105212189                                                               

Email: p.kokolesi@eody.gov.gr      

ΚΥΡΙΑΚΗ ΧΑΤΖΗΣΤΥΛΙΑΝΑΚΗ, 2105212870                                  

Email: k.chatzistylianaki@eody.gov.gr                             

           
   
            

Μαρούσι ,  06-05-2025 
Αρ. Πρωτ. :  8151 
Διαβάθμιση :  ΚΠ 

Αγράφων 3-5, Μαρούσι 
Τ.Κ. 15123 
Τηλ. 2105212000 
www.eody.gov.gr 

: @eody 

: @eody_gr 
 

mailto:p.kokolesi@eody.gov.gr
mailto:k.chatzistylianaki@eody.gov.gr
http://www.eody.gov.gr/




                             

καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών (10.05.2026)….», τροποποιείται σε: «Οι υποβαλλόμενες 

προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της 

καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών (17.05.2026)….». 

 

 

Ο Πρόεδρος ΔΣ ΕΟΔΥ 

 

 

Χρήστος Χατζηχριστοδούλου 

Καθηγητής Υγιεινής και Επιδημιολογίας 

 

 

Εσωτερική Διανομή : 

 

Γραφείο Γραμματείας Προέδρου 

Τμήμα Προμηθειών 

Διεύθυνση Οικονομικού 

Γενική Διεύθυνση Οικονομικής και Διοικητικής Λειτουργίας 

Γραφείο Γραμματείας Διευθύνοντος Συμβούλου 




		2025-05-06T16:53:19+0300




